ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /VHTT
	Quận 10, ngày 20 tháng 01 năm 2022

	   V/v phối hợp thực hiện tuyên truyền, cổ động

kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
và Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022

	Kính gửi:

	· Các cơ quan, đơn vị thuộc Quận 10;

	· Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 10

(bộ phận quản lý trang TTĐT);

	· Trung tâm Văn hóa Hòa Bình Quận 10;

	· Ủy ban nhân dân 14 phường.

Thực hiện Công văn số 151/SVHTT-XDNSVHGĐ ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Sở Văn hóa và Thể thao và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Quận 10 tại Kế hoạch số 6169/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 về tổ chức các hoạt động Mừng Xuân Nhâm Dần - Mừng Đảng quang vinh, kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022);
Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 10 đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung:
1. Thông qua các hình thức, phương tiện hiện có của các cơ quan, đơn vị (trang thông tin điện tử, màn hình điện tử, bản tin, tờ tin, băng-rôn, pano, màn hình điện tử,…) tăng cường công tác tuyên truyền, cổ động kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022; tuyên truyền Thành phố Hồ Chí Minh quyết tâm thực hiện chủ đề năm 2022 “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19, nâng cao chất lượng xây dựng chính quyền đô thị, cải thiện môi trường đầu tư, đồng hành cùng doanh nghiệp”.
2. Triển khai đến các trường học, bệnh viện, chợ, siêu thị, trung tâm thương mại, các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn sử dụng các hình thức, phương tiện hiện có của đơn vị để phối hợp thông tin, tuyên truyền các nội dung nêu trên.
3. Tiến hành kiểm tra, rà soát và thay đổi nội dung mới tất cả bảng, biển, trụ hộp đèn, màn hình điện tử, cụm pano đã thực hiện tuyên truyền, cổ động chính trị có nội dung không còn phù hợp với thời điểm hiện tại.

4. Thay mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn cũ, rách, bạc màu treo tại các tuyến đường, cơ quan, đơn vị, các cổng chào. Thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022.

5. Tháo gỡ, tẩy xóa băng rôn, decal, giấy quảng cáo rao vặt treo, dán không đúng quy định của pháp luật, gây mất mỹ quan đô thị.

6. Nội dung, thời gian thực hiện tuyên truyền:
- Các cơ quan, đơn vị truy cập địa chỉ: http://hiec.org.vn/tranh-co-dong-phuon-bang-ron-don-chao-nam-moi-2022-18070.html để lựa chọn nội dung phù hợp với phương tiện hiện có của cơ quan, đơn vị.
- Thời gian thực hiện: từ ngày 26/01/2022 đến hết ngày 07/02/2022 (Mồng 7 tháng Giêng Âm lịch).
7. Các cơ quan, đơn vị thực hiện thông tin, báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 10 trước ngày 08/02/2022 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Quận 10.

Để việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 đạt hiệu quả, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở VH&TT (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Quận ủy (để báo cáo);

· UBND Q10: CT, PCT/VX (để báo cáo);
· Lưu: VHTT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Đào Quang Dũng